
Rio Grande do Sul , 18 de Abril de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XVI | Nº 3804 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             41 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024 
  

O Prefeito Municipal de Capão Bonito do Sul - RS, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação em vigor, 

especialmente a Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores, 

resolve: 

01 - Homologar e Adjudicar o Pregão Eletrônico, nestes termos: 

Modalidade: Pregão Eletrônico 04/2024 

Objeto: AQUISIÇÃO DE MINI ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

NOVA. 

Convênio/MAPA N.º 940739/2023 – TRANSFEREGOV.BR N. 

008730/2023 

02 - Contratado: SEMAX COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA. 

03 - Valor: R$ 249.000,00 

  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:7AC1AFEE 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO,CULTURA, ESPORTE E 

TURISMO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.55 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 72/2024 

DISPENSA N° 55/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE JOGOS E BRINQUEDOS 

PEDAGÓGICOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO. 

  

FAVORECIDO: MATHEUS TAVARES 

CNPJ Nº 28.728.089/0001-26 

VALOR: R$ 5.690,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:37A1BAF0 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

EDITAL Nº 40/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL torna 

público a realização de Processo Seletivo Simplificado para 

contratação emergencial e temporária de Educador Físico. Inscrições 

no período de 22 de abril a 03 de maio de 2024, junto ao setor de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, em horário de 

expediente. Cópia deste edital na íntegra poderá ser extraída no site 

www.capaobonitodosul.rs.gov.br. Maiores informações junto a 

Prefeitura Municipal de Capão Bonito do Sul. 

Capão Bonito do Sul/RS, 

18 de abril de 2024. 
  

Publique-se. 
  

FELIPPE JUNIOR RIETH 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Tiago Spanholi Boeno 

Código Identificador:3074CD66 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º54 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 70/2024 

DISPENSA N° 54/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE 2 (DOIS) SMARTPHONES, COM NO 

MÍNIMO 128GB DE MEMÓRIA, PARA A SECRETARIA DE 

SAÚDE. 

  

FAVORECIDO: M&E EMPREENDIMENTOS LTDA 

CNPJ Nº 27.860.248/0001-89 

VALOR: R$ 1.260,00 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:05D9F949 

 
SECRETARIA DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º56 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO BONITO DO SUL 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2024 

DISPENSA N° 56/2024 
  

OBJETO: REFERENTE A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA A AQUISIÇÃO DE KIT ENXOVAL PARA BEBÊ PARA 

SER DISTRIBUÍDO PARA AS PARTICIPANTES DO GRUPO DE 

GESTANTES DO MUNICÍPIO. 

  

FAVORECIDO: PANISSON TEXTIL LTDA 

CNPJ Nº 40.394.346/0001-36 

VALOR: R$ 807,48 
  

FELIPPE JÚNIOR RIETH 
Prefeito Municipal  

  

Publicado por: 
Robson Pimentel de Oliveira 

Código Identificador:B1C86887 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPÃO DA CANOA 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2024  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2024 
  

A Câmara Municipal de Capão da Canoa torna público para 

conhecimento dos interessados que no dia 2 de maio de 2024 às 

14h00 ocorrerá pregão eletrônico cujo objeto é o registro de preços 

para aquisição de material de higiene e limpeza. Maiores informações 

poderão ser obtidas por meio dos sítios: 

  

www.portaldecompraspublicas.com.br 

www.capaodacanoa.rs.leg.br 

  

Capão da Canoa, 17 de abril de 2024. 

  

ELIEZER MORAES CARVALHO 
Agente de Contratação 

  

DANÚBIA DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente do Legislativo 

Publicado por: 
Eliezer Moraes Carvalho 

Código Identificador:4769DC43 

 


